Территориальная избирательная комиссия Пудожского района

РЕШЕНИЕ
«12» августа 2022 года

                                                       № 38/149-5

16 час.25 мин.
                                                                  г.Пудож

Об утверждении перечня избирательных участков, где будет проводиться голосование групп избирателей, которые проживают (находятся) в населенных пунктах и иных местах, где отсутствуют помещения для голосования и транспортное сообщение с которыми затруднено,  назначенных на 11 сентября 2022 года.
В соответствии с пунктами 4 и 5 статьи 63.1 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», частями 4 и 5 статьи 56.1 Закона Республики Карелия от 25 мая 2017 года № 2122-ЗРК «О выборах Главы Республики Карелия», Постановлением Центральной избирательной комиссии Республики Карелия « О проведении голосования на выборах Главы Республики Карелия и совмещенных с ними муниципальных выборах в Республике Карелия с использованием дополнительной возможности реализации избирательных прав граждан Российской Федерации (дополнительной формы голосования
от 12 июля 2022 года    № 17/159-7, Территориальная избирательная комиссия Пудожского района                      РЕШИЛА:

1.
Утвердить перечень избирательных участков, где на выборах Главы Республики Карелия и совмещенных с ними муниципальных выборах в Республике Карелия будет использована дополнительная форма голосования -  голосование групп избирателей, которые проживают (находятся) в населенных пунктах и иных местах, где отсутствуют помещения для голосования и транспортное сообщение с которыми затруднено, согласно приложению.

2.
Территориальной избирательной комиссии Пудожского района в срок не позднее 30 августа 2022 года копию решения направить в Центральную избирательную комиссию Республики Карелия.

3.
Участковым избирательным комиссиям, указанным в перечне избирательных участков, где планируется применение дополнительной формы голосования, обеспечить доведение информации о дате, времени и месте голосования с применением дополнительной формы голосования до сведения избирателей соответствующего избирательного участка, в том числе путем размещения объявлений в общедоступных для всех местах.

Обратить внимание участковых избирательных комиссий, указанных в перечне избирательных участков на необходимость оборудования мест проведения дополнительной формы голосования переносными ящиками для голосования, местами для тайного голосования (настольная ширма или кабина для тайного голосования), местами для выдачи бюллетеней, информационными материалами, местами для размещения членов участковой избирательной комиссии и наблюдателей.

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Пудожского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и направить настоящее решение в Центральную избирательную комиссию Республики Карелия и в соответствующие участковые избирательные комиссии.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на секретаря Территориальной избирательной комиссии Пудожского района Юшкову О.Б.
Председатель
Пудожского района:                                                                                 Т.В. Бедошвили
Секретарь ТИК

Пудожского района:                                                                                     О.Б.Юшкова

Приложение

 к решению Территориальной

избирательной комиссии Пудожскогорайона

от  12.08.2022года     №38/149-5

Перечень избирательных участков,

при проведении голосования групп избирателей, которые проживают(находятся ) в населенных пунктах и иных местах, где отсутствуют помещения для голосования и транспортное сообщение с которыми затруднено.

на выборах, назначенных на 11 сентября 2022 года
	№

п/п
	№

УИК
	Наименование  населенного пункта,где планируется проведение голосованияс (описание места) проведения

	Адрес (описание места)
	Дата  и время голосования

	Расстояние от УИК до населённого пункта (объекта) (км)
	Планируемый вид транспорта для обеспечения голосования
	Время в пути (час., мин)
	Виды технической связи

	1.
	421
	д.Харловская

	д.Харловская

(Остановка автобуса)

	09.09.2022
10.00-15.00
	7
	Легковой автомобиль
	0,20
	мобильная связь

	2.
	423
	Д.Ножево
	Д.Ножево

у дома №.1
	09.09.2022

10.00 -13,00
	8
	Легковой автомобиль
	0,20
	мобильная связь

	3
	423
	д.Кошуково

	д.Кошуково

( у магазина)

11.30 -13.00
	09.09.2022
13.30-15.30
	23
	Легковой автомобиль
	0,30
	мобильная связь

	4
	423
	д.Колово

	д.Колово
(у здания клуба)

	10.09.2022
10.00-15.00
	9
	Легковой автомобиль
	0,20
	мобильная связь

	5
	427
	д.Гладкина

	д.Гладкина
(у первого дома в начале деревни)

	09.09.2022
10.00-13.00
	3
	Легковой автомобиль
	0,15
	мобильная связь

	6
	429
	д.Бостилово

	д.Бостилово
(У первого дома в начале деревни)

10.00-11.00
	09.09.2022
10.45-12.00
	6
	Легковой автомобиль
	0,45
	нет

	7
	429
	д.Пелгостров

	д.Пелгостров
(у дома прописанного избирателя)

	09.09.2022
12.15-13.30
	3
	Легковой автомобиль
	0,15
	нет

	8
	437
	п.Кашино

	п.Кашино
(магазин «Лидер»)

	09.09.2022
10.00-15.00
	0,300
	Водный транспорт (лодка)
	0,15
	мобильная связь

	9
	437
	д.Бочилово

	д.Бочилово
д.3

	10.09.2022
10.00-12.00
	7
	Легковой автомобиль
	0,20
	мобильная связь

	10
	437
	п.Шалуха

	п.Шалуха

(у дома  прописанных жителей)

	10.09.2022
12.20-13.00
	11
	Легковой автомобиль
	0,20
	мобильная связь

	11
	437
	п.Нефтебаза

	п.Нефтебаза

д.7

	10.09.2022
13.20-15.00
	10
	Легковой автомобиль
	0,20
	мобильная связь

	12
	438
	д.Бураково

	д.Бураково

(у дома прописанного избирателя)

	10.09.2022
10.00-11.00
	5
	Легковой автомобиль
	0,30
	мобильная связь

	13
	438
	д.Октябрьская

	д.Октябрьская
( у бывшего магазина)

	09.09.2022
10.00-13.00
	3
	Легковой автомобиль
	0,10
	мобильная связь

	14
	441
	д.Пяльма

(у моста)

	д.Пяльма

(у моста)

	09.09.2022
10.00-13.00
	11
	Легковой автомобиль
	0,20
	мобильная связь

	15
	442
	д.Римское

	д.Римское
(у магазина)

	09.09.2022
10.00-15.00
	5
	Легковой автомобиль
	0,15
	мобильная связь

	16
	444
	д.Кривцы

	Д.Кривцы

(центр деревни - 2-х этажный дом)

	10.09.2022
10.00-15.00
	3
	Легковой автомобиль
	0,10
	мобильная связь

	17
	446
	п.Кубовский сплавучасток

	п.Кубовский сплавучасток
(досуговый центр»
	10.09.2022
10.00-15.00
	1,5
	Легковой автомобиль
	0,20
	мобильная связь

	18
	447
	д.Водла

	д.Водла
(начало деревни)

	09.09.2022
10.00-15.00
	2
	Легковой автомобиль
	0,15
	мобильная связь

	19
	448
	д.Дубовская

	д.Дубовская

д.2

	09.09.2022
10.00-10.30
	3
	Легковой автомобиль
	0,15
	нет

	20
	448
	д.Заозерье

	д.Заозерье
д.26

	09.09.2022
10.50-13.00
	3,3
	Легковой автомобиль
	0,20
	Стационарная связь

	21
	448
	д.Пирзаково

	д.Пирзаково
д.2

	09.09.2022
13.30-14.00
	6
	Легковой автомобиль
	0,30
	Стационарная связь

	22
	448
	д.Стешевская

	д.Стешевская
д.7б

	10.09.2022
10.30-15.00
	17
	Легковой автомобиль
	1,30
	Стационарная связь

	23
	443
	п.Тамбичозеро
	п.Тамбичозеро
	10.09.2022

	38
	Легковой автомобиль
	1,45
	нет